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CERTIFICACION

Los suscritos Vocero y Contador del Fondo Colombia en Paz, certificamos que la informacién
contable basica a 31 de agosto de 2021 fue tomada fielmente de los libros oficiales y auxiliares que
genera el sistema de informacidn financiera de la entidad.

La contabilidad se elabord conforme al Marco Normativo, Catalogo de Cuentas para Entidades de
Gobierno y la normatividad (Resolucidn 533 de 2015), Resolucion 386 de 2018, instructivo 001 de
2020 aplicable para este tipo de entidades, expedida por la Contaduria General de la Nacidn, y el
Manual de Politicas Contables del Fondo.

Expedida en Bogotd, D.C., a los 30 dias del mes de septiembre de 2021

JUAN JOSE DUQUE LISCANO

C.C79.780.252

Gerente y Apoderado general del Consorcio Fondo Colombia en paz
Como vocero y administrador del PA Fondo Colombia en Paz
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LEONARDO SOLER ESCOBAR
C.C82.391.634

Contador
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FONDO COLOMBIA EN PAZ
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

A 31 DE AGOSTO 2021

(Expresados en pesos )
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Despricién

CORRIENTE

CUENTAS POR COBRAR

OTRAS CUENTAS POR COBRAR
OTROS ACTIVOS

SEGUROS TODO RIESGO

AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS
DERECHOS EN FIDEICOMISO

NO CORRIENTE

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

MUEBLES, ENCERES Y EQUIPOS DE OFICINA

DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA'Y EQUIPO
TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

DEUDORAS POR CONTRA (CR)
BIENES ENTREGADOS EN CUSTODIA

DEUDORAS POR CONTRA (CR)
DEUDORAS DE CONTROL POR CONTRA (CR)

CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
DESCUENTOS DE NOMINA

RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

OTRAS CUENTAS POR PAGAR

OTROS PASIVOS

RECURSOS RECIBIDOS EN ADMINSITRACION

NO CORRIENTE
OTROS PASIVOS
RECURSOS RECIBIDOS EN ADMINSITRACION

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO
CAPITAL FISCAL

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
ACREEDORAS DE CONTROL

OTRAS CUENTAS ACREEDORAS DE CONTROL
ACREEDORAS POR CONTRA (DB)
ACREEDORAS DE CONTROL POR CONTRA (DB)

JUAN JOSE DUQUE LISCANO
CC.79.780.252
Gerente y Apoderado General del Consorcio FCP 2019
Como vocero y administrador del PA-FCP

NOTAS
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(21)
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(21)
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(21)

(24)

(24)
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(27)
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31/08/2021

65.138.792.034,58
19.290.150.097,27
19.290.150.097,27
45.848.641.937,31

143.020.929,93

225.121.407,30
45.480.499.600,08

134.158.968,89
134.158.968,89
315.766.091,66
-181.607.122,77

31/08/2021

31/08/2020

67.936.603.549,28
11.846.308,00
11.846.308,00
67.924.757.241,28
4.062.066,61

0,00
67.920.695.174,67

156.417.658,68
156.417.658,68
292.893.104,04
-136.475.445,36

65.272.951.003,47

68.093.021.207,96

3.021.770.000,00
3.021.770.000,00
-3.021.770.000,00
-3.021.770.000,00

13.224.935.902,00
2.197.643.969,39
0,00
1.339.099.475,11
216.536.879,50
8.777.944.516,00
693.711.062,00
693.711.062,00

4.114.049.512,47
4.114.049.512,47
4.114.049.512,47

3.012.650.000,00
3.012.650.000,00
-3.012.650.000,00
-3.012.650.000,00

3.096.132.878,31
113.513.715,00
0,00
902.652.964,03
87.860.936,90
1.992.105.262,38
0,00

0,00

1.745.590.153,44
1.745.590.153,44
1.745.590.153,44

17.338.985.414,48

4.841.723.031,75

93.758.203.644,55
99.452.877.078,36
-145.277.115.133,91

93.758.203.644,55
-43.517.896.710,40
13.010.991.242,06

47.933.965.589,00

63.251.298.176,21

65.272.951.003,47

68.093.021.207,96

-663.783.403.341,58
-663.783.403.341,58
663.783.403.341,58
663.783.403.341,58

-330.525.751.469,16
-330.525.751.469,16
330.525.751.469,16
330.525.751.469,16
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FONDO COLOMBIA EN PAZ
ESTADO DE RESULTADOS

DEL 01 DE ENERO DE 2021 AL 31 DE AGOSTO 2021

(Expresados en pesos)

Cuenta

a4
4428
47
4705
48
4808

48
4808

Despricién

SIN CONTRAPRETACION
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
OTRAS TRANSFERENCIAS
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
FONDOS RECIBIDOS

OTROS INGRESOS

INGRESOS DIVERSOS

CON CONTRAPRESTACION
OTROS INGRESOS
INGRESOS DIVERSOS

TOTAL INGRESOS

DE ADMINISTRACION Y OPERACION

SUELDOS Y SALARIOS

CONTRIBUCIONES IMPUTADAS

CONTRIBUCIONES EFECTIVAS

APORTES SOBRE LA NOMINA

PRESTACIONES SOCIALES

GENERALES

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

OTRAS TRANSFERENCIAS

GASTO PUBLICO SOCIAL

SALUD

DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
OPERACIONES DE ENLACE

OTROS GASTOS

GASTOS DIVERSOS

TOTAL GASTO

NOTAS

(28)
(28)

(28)

(28)

(29)
(29)
(29)
(29)
(29)
(29)

(29)

(29)

(29)

31/08/2021

148.308.848.998,61
0,00
0,00
140.000.000.000,00
140.000.000.000,00

8.308.848.998,61
8.308.848.998,61

4.971.018.444,75
4.971.018.444,75

153.279.867.443,36

14.289.017.672,40

0,00
14.289.017.672,40
24.943.643,36
24.943.643,36
7.203.574.078,00
7.203.574.078,00
276.378.680.897,58
300.433.830,00
276.078.247.067,58
16.578.010,00
16.578.010,00
644.188.275,93
644.188.275,93
298.556.982.577,27

01/01/2021 - 31/08/2021
31/08/2020

300.097.477.746,72
64.417.743,19
64.417.743,19
298.102.631.000,00
298.102.631.000,00

1.930.429.003,53
1.930.429.003,53

444.259.678,00
444.259.678,00

300.541.737.424,72

12.754.358.341,18
50.461.839,67
17.557.963,33
12.954.919,00
2.482.900,00
3.752.510,00
12.667.148.209,18
19.811.529,57
19.811.529,57

0,00

0,00
273.304.635.282,51
250.786.200,00
273.053.849.082,51
93.337.552,00
93.337.552,00
1.358.603.477,40
1.358.603.477,40
287.530.746.182,66

SUPERAVIT O DEFICIT

-145.277.115.133,91

13.010.991.242,06

.

Juanliose DUQUE LISCANO
CC.79.780.252
Gerente y Apoderado General del Consorcio FCP 2019
Como vocero y administrador del PA-FCP
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